ההכרעה קובעת כי חברות ביטוח רשאיות להפחית תגמולי ביטוח בגין עלות

למבוטח, הן חלפים בהתאם לעיקרון הקטנת הנזק. זאת לאחר מתן גילוי מובהק וברור

בהצעת הביטוח והן בסמוך לאחר קרות אירוע ביטוח, לגבי אופן התנהלות חברת הביטוח

והאפשרות להפחית את תגמולי הביטוח אם יתקן המבוטח את רכבו במוסך שאינו

חוק )להלן: 1981-לחוק חוזה הביטוח, התשמ"א 61בהסדר. ההכרעה התבססה על סעיף

נת הנזק המוטלת על המבוטח, ועל סמכויות הממונה ( העוסק בחובת הקטחוזה הביטוח

לחוק הפיקוח על שירותים 62( לפי סעיף הממונהעל שוק ההון ביטוח וחיסכון )להלן:

(.חוק הפיקוח)להלן: 1981-פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א

לא התקיים, ועל כן 1.5.2025שהתנאי לכניסתו לתוקף של תיקון החוזר המאוחד ביום

לתוקף. עוד צוין כי ההנחיה המקצועית לשמאי הרכב ביחס לאופן חוזר זה טרם נכנס

קביעת מחיר מוצרי תעבורה תישאר כפי שנקבעה מכוח צו הפיקוח על מצרכים ושירותים

, כלומר מחיר מחירון יבואן ללא זיכויים. העותר התייחס 1980-)שמאי רכב(, התש"ם

בות השיפוטית וביקש מבית להודעה המעדכנת וטען כי ההודעה מחזקת את עילת ההתער

שדחתה את בקשתו למתן צווי ביניים, 19.2.2025המשפט לעיין מחדש בהחלטתו מיום

3ולהורות על הקפאת תוקפם של ההכרעה העקרונית וחוזר הגשת תכניות ביטוח. משיב

הגיש אף הוא התייחסות להודעת העדכון, בה הביע תמיכה בעמדת המדינה וטען כי אין

ראשית, כפי שהוסבר על ידי המשיבים, האסדרה שבענייננו )חוזר הגשת תכניות .1

( נועדה לפתור כשל שוק הנובע מן ההנחיות המקצועיות לשמאי האסדרה: ביטוח, להלן

ידי משרד התחבורה מכוח צו הפיקוח על מצרכים ושירותים )שמאי -הרכב שנקבעו על

(. אלה הנחו את שמאי הרכב לקבוע את מחיר צו הפיקוח)להלן: 1980-רכב(, התש"ם

באופן המתמרץ קביעת מחיר –ת חלפי הרכב על פי מחירון היבואן ללא זיכויים או הנחו

מופרז שאינו תואם את מחירם הריאלי בשוק החופשי. רגולציה זו יצרה עיוות של שוק

הביטוח באופן המגדיל את שומות הנזק ואת חבויות חברות הביטוח, ומייקר את פרמיות

ביטוחי הרכב המושתות על כלל ציבור המבוטחים.

גוד חברות הביטוח, מדובר ב"מחיר שוק אמיתי" שבין מוכר מרצון לקונה לשיטת אי

מרצון, אולם לכאורה מדובר במחיר שנקבע על ידי המבטחות על פי מנגנון שאינו מבוקר

ואינו שקוף, ולמצער אינו שקוף למבוטח. מן הראוי שהמאסדר ייתן דעתו לסוגיה זו.

עת להיקף חובת הקטנת הנזק סוגיה נוספת וחשובה העולה מן האסדרה נוג .3

)להלן: 1981-לחוק חוזה הביטוח, התשמ"א 61המוטלת על המבוטח מכוח הוראת סעיף

(. כפי שטענו הצדדים לאורך ההליך, בהמתנה להכרעה בעתירה דנן, חוק חוזה הביטוח

ובהתאם לפסק דינו של בית משפט זה, עוכבו עשרות רבות של תביעות לתשלום תגמולי

שו מבוטחים בגין פרקטיקת הקיזוזים בה נוקטות חברות הביטוח )רע"א ביטוח שהגי

((. זאת, בין היתר, 26.5.2025) בסול נ' איי.די.איי.

531/71)א( לחוק חוזה הביטוח; כן ראו: ע"א 61)סעיף וט"אמצעים שהמבטח הורה לו לנק

גולדפרב נ' כלל חברה 252/86; ע"א (1972) 118, 113 (2), פ"ד כולכוביצר נ' רודה

58-57, פסקאות פלוני נ' פלוני 4431/17ע"א (; 1991) 53, 45 (4), פ"ד מהלביטוח בע"מ

1005 דיני ביטוחצעים הסבירים ראו גם: ירון אליאס (. לדיון בדרישת האמ3.10.2019)

כרך 1981-חוק חוזה הביטוח, תשמ"א(; שחר ולר אליאס( )להלן: 2016)מהדורה שלישית

((. ביחס לחלופה השנייה הוער, כי הוראות המבטח ולר( )להלן: 2005) 241-239ב

(. כך למשל, שאלה היא, האם 240, בעמ' שםצריכות אף הן להיות סבירות )ראו והשוו:

ציפייה כי המבוטח ישמש כגורם המקשר והמתאם בין המבטחת, כספקית החלפים, לבין